金坛市教育局
金坛市教育工会
坛教工字〔2014〕18号

关于开展全市教师读书演讲比赛活动的通知
各中小学、局属各单位、各基层工会：
根据金坛市教育局《关于在全市教育系统开展“好书伴我教育生涯”主题读书活动的通知》（坛教字［2013］41号）相关要求，为推进 “好书伴我教育生涯”教师读书活动，引导教师多读书、读好书，养成良好的读书习惯，不断增长职业智慧，指导反思自己的教育实践，提高教育教学质量，经研究，决定开展全市读书演讲比赛活动。现将有关事项通知如下：
一、比赛时间：2014年11月27日下午2:00
二、比赛地点：五中6号楼（操场北侧）四楼会议室
三、参加对象：全市在编在职教师
四、比赛主题与内容：
教师可结合自己阅读的书籍，以“好书伴我教育生涯”为主题，畅谈自己的读书故事、读书方法、读书体会与收获；要在回首读书岁月、梳理读书生活中，用心诠释作为一名教师如何读书，如何在提升自身素养的同时影响学生，在追求人生意义的同时实现教育的梦想；要用生动的事例、丰富的语言，以小见大，真实地反映教师群体在读书和工作中的不懈追求和精神风貌。
五、比赛办法与奖励：
1．各学校推荐一人参加片级选拔，片级选拔可由所在片学校工会主席商量决定，召集学校具体负责。每个片推荐或选拔3人参加市级决赛（各学校分片见附件一）。请进入市级决赛的学校于11月24日前把选手推荐表、演讲电子稿发至jtjyghbgs@163.com（见附件二）。
2. 每名选手演讲时间控制在6分钟以内，采用选手现场演讲，评委当场打分、当场亮分的方法确定比赛结果。
3. 参加市级决赛的选手请各自打印自己的演讲稿7份于参赛前交评委组。
4. 市决赛将根据每位选手得分，由高到低确定一等奖3名、二等奖6名、三等奖若干名。
六、比赛要求：
1.各校要在广泛宣传发动的基础上，真正把喜爱读书、教育感悟深、演讲水平高的教师推选出来参加比赛。
2.演讲应观点鲜明，生动感人，有一定的理论感悟，防止抽象空洞。
3.对参加全市比赛的人选，要进行必要的培训和专业指导，认真做好相关的准备工作。
4.每个基层工会指派2至3名教师观摩。
金坛市教育局
金坛市教育工会
2014年10月31日
附件一：
金坛市教师读书演讲比赛分组表
	学  校  名  称
	负  责  学 校

	二中、薛埠中学、朱林中学、西岗中学、社头中学、指前实验学校、洮西中学、直溪中学、茅麓中学、建昌中学、白塔中学
	指前实验学校

	省华中、一中、四中、金沙中学、职教中心、局机关、研训中心、艺教中心、直属科室
	一    中

	金城镇中心小学、城西小学、常胜小学、白塔小学、薛埠小学、罗村小学、花山小学、朱林小学、唐王小学、后阳小学
	城西小学

	华罗庚实验学校、五中、三中、少体校、国训中心、启智学校、水北中学、儒林中学、岸头实验学校、尧塘中学、河头中学
	三    中

	河滨小学、社头小学、洮西小学、涑渎小学、西岗小学、直溪小学、明珍实验学校、茅麓小学、西旸小学、建昌小学
	直溪小学

	华城实验小学、殷雪梅小学、朝阳小学、实验幼儿园、河头小学、水北小学、儒林小学、五叶小学、尧塘小学、汤庄小学
	朝阳小学

附件二：
金坛市教师读书演讲比赛选手推荐表
	姓   名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	学历(学位)

	职  务

	职称

	电话(手机)

	工作单位

	详细通讯地址

	邮政编码

	演讲题目

	辅助手段

	个
人
简
历

	所在学校工会意见
	（盖章）
2014年  月   日

	市教育工会意见
	（盖章）
                      2014年  月   日